PROVINCIA DI BENEVENTO

& £ _?i" I f 3 4‘1‘ !'{.
La presente deliberazione viene affissa il ) al*Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

- 9
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 4; 33 del 10 MAG. 201

Oggetto: Piano di Forestazione e Bonifica Montana anno 2011. Anticipazione
pagamento competenze operai idraulico-forestali mesi di febbraio-marzo e aprile
mensilita anno 2011.

i@ I .
L’anno duemilaundici il giorno del mese di )"{ﬁ /()

Presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori :

1. Prof Ing. Aniello Cimitile - Presidente

2. Avv. Antonio Barbieri - Vice Presidente ASSENTE
3. Dott. Gianluca Aceto - Assessore

4. Ing. Gianvito Bello - Assessore

5. Dott. Nunzio Pacifico — Assessore EASSEP TE
6. Avv. Giovanni A M. Bozzi - Assessore

7. Dr.ssa Annachiara Palmieri - Assessore

8. Ing. Carlo Falato - Assessore

9. Geom. Carmine Valentino - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.. Claudio Uccelletti

L’ ASSESSORE PROPONENTE Carmine Valentino &}_U\ AL S

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Attivita Produttive, Sviluppo Attivita Economiche e
Agricoltura istruita dal Dott. Antonio Castellucci, qui di seguito trascritta,

Premesso:

Che la delega in materia di Forestazione e Bonifica montana ¢ disposta dalla L.R. 11/1196 e s.m.i. e
la Regione Campania annualmente approva il Piano annuale trasmesso dall’Ente delegato e lo
finanzia per il relativo importo. In generale le finalita del Piano di Forestazione sono la
conservazione, il miglioramento e I’ampliamento del bosco, la difesa del suolo e la massima
occupazione della mano d’opera al fine di contribuire al mantenimento delle popolazioni montane a
presidio del territorio;

Che attualmente il contingente momento di crisi della Regione Campania sta comportando gravi



ripercussioni sulla regolare gestione della delega da parte degli EE.DD. e di conseguenza anche
dellaProvincia di Benevento;

Che il Piano di Forestazione ¢ bonifica montana 2011 ¢ stato regolarmente trasmesso per
1’approvazione al Consiglio Provinciale con nota prot. n. 3248 del 13 aprile 2011, alla Giunta
Regionale della Campania — Settore per il Piano Forestale con nota prot. 0003795 del 27 aprile
2011 e all’Autorita di Bacino dei fiumi Liri-Gargliano e Volturno — prot. 0003934 del 2 maggio
201 1, cosi come disposto dall’art. 5 delle legge regionale n. 11/1996, in conformita alle specifiche
esigenze e agli obiettivi prefissati dall’Ente per un importo valutato tecnicamente di
€ 1.630.000,00, che la somma innanzidetta, ai fini del finanziamento regionale di cui all’art. 49
della legge finanziaria n. 4/2010, € ricondotta all’importo di € 1.259.740, pari all’80% della spesa
relativa all’anno 2010;

Che la Regione Campania con nota prot. 2011. 0351223 del 4.5.2011, trasmessa via fax,
comunicava che con Decreto Dirigenziale n. 44 del 3/05/2011 - AGC 11 - Settore 5 (Allegato A),
sono stati disposti la liquidazione e pagamento dell’anticipazione delle risorse per il Piano di
forestazione e bonifica montana 2011, ammontante per la Provincia di Benevento a € 235.532,54;
Dato atto che:

Ia Regione Campania con deliberazione di Giunta Regionale n. 44 del 28/01/2010 concludeva ’iter
di approvazione del nuovo Piano Forestale Generale per gli anni 2009/2013; e che nell’ambito di
tale pianificazione gli EE.DD. hanno avviato I’attuazione degli interventi nelle more
dell” approvazione del Piano di forestazione e bonifica montana 2011;

Nelle more dell’approvazione del Piano di Forestazione 2011 da parte del Consiglio Provinciale, la
Giunta Provinciale ha approvato con delibera n.  del  gli indirizzi del Piano di Forestazione e
Bonifica Montana anno 2011 della Provincia di Benevento;

Considerato: _

Che la Provincia di Benevento al fine di evitare danni irreparabili al patrimonio boschivo, alle aree
pubbliche di competenza e principalmente evitare deterioramento derivante dalla mancata
manutenzione delle opere realizzate durante i diversi decenni di gestione della delega, nelle more
dell’approvazione del Piano di Forestazione e Bonifica Montana per I’anno 2011 ha utilizzato gli
Operai idraulico forestali che hanno proseguito i lavori di competenza;

Considerato, altresi, che si rende opportuno provvedere ad anticipare le risorse occorrenti al Piano
di forestazione 2011, stante I'iter legislativo vigente per I’entrata in vigore e I’approvazione del
nuovo gestionale regionale che apposta le relative risorse sul capitolo di competenza entro i quali la
Regione Campania trasferira le risorse finanziarie necessarie alla soddisfazione delle spese finora
sostenute e da sostenere per la realizzazione degli interventi previsti dal Piano di Forestazione del
8 I

Ritenuto che:

- Quanto premesso costituisce presupposto per formulare agli uffici competenti specifica indicazione
di provvedere a destinare risorse giacenti sul ¢/c 6369 acceso dalla Regione Campania a favore di
questo Ente presso la BIN.L. di BN ai sensi delle leggi 51/78 e 49/82 per il pagamento delle
competenze agli operai idraulico-forestali in servizio c/o ’Ente, per i mesi di Febbraio- Marzo e
Aprile 2011.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,

Li

Il Dirigente del SettbrqﬁA.P.S.A.E.A.
(Arch. Elisabgtta Cuoco)

Espyime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta. = LS
e T eamenlt el o O plltano @ mAle 2sq)
i

'L DIRIRCMA S
Settore Gestio
[Dott.ssa Filome



B4-MAG-2@11 12:23  From:BBL7I6TTS6

B4/05/2811 12:28 B817967756 PAG 91/85

AREA 11 - SETTORE 08

%zﬂﬁv ‘@ ionale A %ﬂy&aﬂr@y
No' A gwm/" vt
%/Ww Ariws Gt D
:;ﬁ%m.ﬁﬁlmﬁ %ﬁimkr-gaﬁz

Aol o

Isala A% Cantro Direzionale - B0 143 Napoll

ﬂ i Presidenti delle Comunita Montane

REGIONE GCAMPANIA Ai Presidenti delle Province

Prot. 20811, 0351223 04/05/2011

Hitiandw : Forestd & ExcEla

E, p.c.

Dusdlnmtarl : Al PREAIDENT] DELLE PROVINCE: A PRESIDENTI DELLE COTUN. ..

Alle Segreterie regionali delle 00 .88,

Clannifics LAk, Faseieale ' ZP uwl 2011
O . FALCISL
« FLAI CGIL
%”LL‘R:IIW:AHﬁdPHZiOHE I'iSOI"SE PiﬂnO » UILA

-¢li-forestazione ¢ bonifiea-montana 2011. * UGL agroalimentare

AI'UNCEM Delegazione regionale

-~

-~ S | Loro Sedi

—
()(h ” Anticipata 8 mezzo FAX

Si comunica che con Decreto Dirigenziale Regionale n. 44 del 3/05/11, inviati con nota n.
347360 del 3/05/11 al Settore Gestione delle Entrate ¢ della Spesa di Bilancio per il prosieguo di
competenza, sono stati disposti la liquidazione ed il pagamento di una anticipazione di risorse
per la realizzazione degli interventi del Piano di forestazione e bonifica 2011.
Si trasmette, in uno alla presente, il Decreto in argomento comprensiva della Tabella
allegata nella quale & indicato I'importo ripartito tra ciascuno di codesti Enti sulla base dello
stanziamento attualmente appostatc sul’UPB. 1.74.174 — capitolo 1200 del Bilancio
Gestionale 2011, approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 157 del 18/04/11.

ID: Pase:@B1 R=96%



PAG B2/85

pa/B5/2811 12:28 A817967756

&

i QDH 2 - '
Giunta Regionale della Campania
DECRETO DIRIGENZIALE

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C. 11 Sviluppo Attlvita Settore Primario

COORDINATORE P I

DIRIGENTE SETTORE Dt.ssa Lombarde Daniela
DECRETQ N° DEL A.GC, SETTORE | SERVIZIO | SEZIONE

44 03/05/2011 11 5 "

Oggetto:

L.R. 11/9. Piano di Forestazione ¢ Bonifica Montana per il 2011. Impegno, liquidazione e
pagamento anticipazione risorse in favore degli Enti delegati (U P.B. 1.74.174 - Cap. 1200/11).

Data registraziong

l |

Data comunicazione al Presidente o Assessore a] ramo I |
Data dell’invio al B.U.R.C. ] |
| |

J |

Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio

Data dell’invio al settore Sistemi Informativi

P4-MAG-2@11 12:23 From:B817967756 ID: Paas: @2 R=96%



@4/05/2811 12: 28 MB17967756 PAG 23/85

+

IL DIRIGENTE

iy
s S

Visti AR
» Part. 6-ter della legge regionale 11/96 e l'art. 32, comma 4, della DR 1 1/96, ¢Sme
modificati dalla LR. 14/06, che prevedono rispettivamente | criteri di ripartizione e risorse
finanziarie e P'accredito agli Enti delegati delle stesse di un’anticipazione per la realizzazione del Piano
di forestazione e bonifica montana di ciascun anno di riferimento;
» Iart. 1, comma 257, della L.R, 15 marzo 2011, n. 4 - Legge Finanziaria 2011 in merito
all’uso delle economie di cui alla DGR n. 1334 del 3/8/2006 ricevute ad integrazione delle risorse del

POR Campania 2000-2006 FEOGA e SFOP;

Viste
> la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1764 del 27/11/2009 di approvazione del nuovo Piano

Forestale Generale per gli anni 2009-2013;
» la Deliberazione di Giunta Regionale n. 44 del 28/01/2010, con la quale si & concluso Iiter di

approvazione del nuovo Piano Forestale Generale per gli anni 2009-2013, che prevede la
predisposizione ¢d approvazione da parte degli Enti delegati di una pianificazione di interventi
triennale dalla quale estrapolare la pianificazione annuale di riferimento;

Considerato
> che da parte degli Enti delegati, in ottemperanza dell’art. 5, comma 7, della L.R. 11/96, & in

corso la trasmissione al competente Settore per il Piano Forestale Generale dei Piani di forestazione e

bonifica montana per il triennio 2011-2013 e per I’anno 2011;
> che detti Piani, previo esame del Comitato di cui all’art, 4 della L.R, 11/96, saranno sottoposti

alla successiva approvazione della Giunta Regionale;
» la conclusione a cui ¢ gjunta la Cabina di Regia sulla Forestazione del 20/04/2011 in merito

all’uso delle risorse da destinare agli interventi di forestazione;

Considerato di poter procedere, per la realizzazione degli interventi urgenti e indifferibili de! Piano
2011, all’assegnazione di una anticipazione di risorse pari ad € 12.813.652,36= che trova copertura

sullo stanziamento appostato nel Bilancio Gestionale 2011 approvato con DGR n. 157 del
18/04/2011 a carico del capitolo 1200 - UPB 1.74.174;

Vista la Tabella allegata, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella
quale & riportato il suddetto finanziamento ripartito tra gli Enti delegati a ciascuno spettante sulla
base dei dati relativi all’anno 2010, ferme restando le rimodulazioni necessarie per I’anno 2011 a
seguito dell’applicazione dell’art. I, commi da 44 a 49, della citata Legge Finanziaria 4/2011;

Ritenuto
> di poter impegnare imputandola sull’U.P.B. 1.74.174 e sul capitolo 1200 del Bilancio di
previsione per I’anno 2011 la complessiva somma di € 12.813.652,36=;
» di liquidare la complessiva spesa di € 12.813.652,36=, cosi come distinta per ciascun Ente nella
Tabella allegata, imputandola sull’U.P.B. 1.74.174 ¢ sul capitolo 1200 del Bilancio di previsione per
I'anno 2011;

Viste
) la legge regionale 29 dicembre 2003, n. 24, art. 4; ;
2 la L.R. 15 marzo 2011, n. 3, di approvazione del Bilancio di previsione per ["anno 2011 ¢ il

Bilancio pluriennale 2011-2013;

B4-MAG-e2Bll 12:23  From:@BLl7S98T736 ID: Page:BB3 R=96%



p4/685/2811 12:28 BABLl7967756 PAG ©4/85

» la D.G.R. n. 157 del 18/04/2011, di approvazione del Bilancio Gcsttona]e 201, o
. la legge regionale 30/04/2002, n. 7,
. la legge regionale 11/96 € s.m.i:
» la legge regionale 12/08,
sulla base dell'istruttoria compiuta dal Funzionario incaricato del Servizio Foreste, Caccia ed Acque
interne
DECRETA
0 di impegnare la complessiva somma di € 12.813.652,36=sull'U.P.B. 1.74.174 e sul

capitolo 1200 (codice bilancio 2-02-03) del Bilancio di previsione per 1’anno 2011, che presenta
sufficiente disponibilita,

0 di liquidare ['anticipazione di € 12.813.652,36= delle risorse finanziarie ripartite per gli
interventi urgenti ¢ indifferibili dei Piani di forestazione ¢ bonifica montana 2011 a favore degli
Enti delegati, cosi come distinta e per I'importo a fianco di ciascuno indicato nella Tabella
allegata, facente parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;

o di incaricare il Settore Gestione delle Entrate ¢ della Spesa di Bilancio a provvedere al
pagamento a favore di ciascuno degh Enti delegati delle risorse come determinate nella Tabella
allegata a mezzo bonifico bancario sui conti corrente bancari di Tesoreria degli stessi, di cui si
allega elenco Codice IBAN e C.F.(Codice Bollo “esente”);

o di far gravare la complessiva spesa di € 12.813.652,36= (codici gestionali 2232 per le

' Province e 2236 per le Comunita Montane) sull'U.P.B. 1.74.174 e sul capitolo 1200 del Bilancio
di previsione per 'anno 2011, che presenta sufficiente disponibilitd, & fronte dell’impegno

assunto con il presente provvedimento;

o} di rinviare a successivi provvedimenti le ulteriori assegnazioni ad avvenuta approvazione
dei Piani;
o di inviare copia del presente provvedimento ai Settori Gestione delle Entrate e della

Spesa di Bilancio, Bilancio ¢ Credito Agrario, per il Piano Forestale Generale, alla Segreteria di.
Giunta - Servizio di registrazione atti monocratici e archiviazione decreti dirigenziali per quanto
di rispettiva competenza.

- LOMBARDO -

FDA

A4-MAG-2811 12:24 From:@817967756 ID: Pasge: 8BB4 R=96%



A4/85/2811 12:28 817967756

' Tabella
L.R. 11/96 - Piano di forestazione & bonifica montana 2011

Aceonto per intarventi

ENTE DELEGATO acconto
COMUNITA' MONTANA MONTE S. GROCE 132.ua,9q
ICOMUNITA' MONTANA MATESE 3] 2.439,51]
COMUNITA’ MONTANA MONTE MAGGICRE 137.3!2.91"
COMUNITA® MONTANA TITEANO - ALTO TAMMARO 78851 3,17'
ICOMUNITA® MONTANA FORTORE ?97.93?,1J
 OMUNITA’ MONTANA TABURNO 475.758.8*
Fomumm- MONTANA UFITA 637.544,20¢
COMUNITA' MONTANA ALTA IRPINIA 538.??3.71,
COMUNITA® MONTANA PARTENIO - VALLO DI LAURD ?sa.onsa
ICOMUNITA' MONTANA TERMINIO CERVIALTO saa.zzs.a
COMUNITA” MONTANA MONTI LATTAR! 328,758,804
KCOMUNITA' MONTANA (BNO - SOLOFRANA 3?3.416.41
ICOMUNITA' MONTANA Mo&ﬂ PICENTINI wﬁﬂtﬂ'
ICOMUNITA' MONTANA TANAGRO - ALTO E MEDIO SELE 125.040.94
ICOMUNITA' MONTANA VALLO Df DIANO 805.070,80
COMUNITA MONTANA ALBURNI 811.50?,74’
COMUNITA MONTANA CALORE SALERNITANG 1.014.841 ,1#
COMUNITA' MONTANA ALENTO MONTE STELLA 494.3&5,3&
COMUNITA MONTANA GELBISON E CERVATI 404.449,15
COMUNITA' MONTANA BUSSENTO - LAMBRO E MINGARDO 737.628,1 1'
IPROVINGIA AVELLINO 132.433.34
>< IOROVINCIA BENEVENTD 235.832,54
PROVINGIA CASERTA 301.317,30
IPROVINCIA NAFPOLI 287.978,965
PROVINGA SALERNO 165.077,3*
TOTAL 12.813.651,3

elabarazione dati a cura -

p4-MAG-2011 12:24  From:@8BL7I67756 1D: Pagse:BBS R=96%



LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore Carmine Valentino

A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in narrativa esposto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. Di prendere atto della nota protocollo n. 2011. 0351223 del 4 Aprile 2011 (Decreto
Dirigenziale regionale n. 44/2011) del Settore Foreste, Caccia e Pesca della Regione
Campania;

2. Di destinare le risorse giacenti sul ¢/c 6369 acceso dalla Regione Campania a favore di
questo Ente presso la B.N.L. di BN ai sensi delle leggi 51/78 e 49/82 fino alla concorrenza
delle risorse necessarie per il pagamento delle competenze agli operai idraulico-forestali in
servizio c/o I’Ente, per i mesi di Febbraio — Marzo e Aprile 2011;

3. Di dare indirizzo al Dirigente del Settore Attivita Produttive, Sviluppo Attivita economiche
e Agricoltura e al Dirigente del Settore Gestione Economica, ognuno per quanto di
competenza, a provvedere agli atti conseguenti;

4. Di dare alla presente immediata esecutivita ravvisata ’urgenza a provvedere.




Verbale letto, confermato e sottoscritto
EGRET GENERALE

. Claudio ell
N.4Z% Registro Pubblicazione /
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimagervi per 15 giorni

consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

2011

aAhM™

La su estesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data ' = j e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D.Lgs.v9/18.8.2000, n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Llgs.vo 18.8.2000, n. 267.

i}
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il giorno

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Igs.vo 18.8.2000, n. 267).
e  Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Ig.vo 18.8.2000 n. 267)
e E’ stata revocata con atto n° del

Benevento i,

IL SEGRETARIO GENERALE
Copia per: | (gr P H
) SETTORE AR (s oldy \\mﬁ RN A—@\m ' _prot. n,
SETTORE (S_nA Louy €opihovuneo  protn___
SETTORE 5 il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

y Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




